
平成 28 年 3 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

フルベストラント（薬剤）がE2（エストラジオール）

測定値へ及ぼす影響についてのご案内 

 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、弊社使用のＥ2（エストラジオール）検査試薬におきまして、以下の報告がメーカーよりございまし

たのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 

記 
 
 
 
《対象項目》     

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  

P.37 6192 E2（エストラジオール） 

 

 

《報告内容》     

  閉経後乳癌治療剤として用いられる「フルベストラント（商品名：フェソロデックス○R 筋注250mg）」
の影響により、E2（エストラジオール）の測定値が、高値傾向（交差反応性：約0.08％）になる可能性が
ございます。 

 

 注）フルベストラントの影響を受けないE2測定法の受託は行っておりませんので、予めご了承願います。 

 

 


